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[Axel Dam.] 
Det giver sig ogsaa Udslag i denne Frygt 
for den ganske vist teoretiske Mulighed, at 
een Mand skulde kunne faa den afgørende 
Indflydelse i Kraft af sit Stemmetal i et 
saadant Raad. Men det vilde ikke blive 
nogen af de politiske Partiers Repræsentan- 
ter, Folket ér aldeles ikke saa interesseret 
i Rigsdagspolitik, at det skulde være det 
eneste, der bestemte deres Valg af Repræ- 
sentanter i Lytterraadet. Hvis det blev een 
Mand, som stod med al denne Myndighed, 
vilde ̂  det blive en saadan Kulturskikkelse 
i vort Land, at man fra alle Sider vilde have 
den største Tillid til, at han ikke var ensidig, 
men at virkelig hele Programmet kunde læg- 
ges i hans Haand med større Tryghed end 
hos en Forsamling af 15 forskellige Menne- 
sker. Jeg tror  ikke, der vilde være Grund til 
nogen som .helst Frygt for en saadan Mand. 
Desuden giver jo selve Radioen en Mulighed 
for, at samtlige: Lyttere kan komme til at 
høre Programudtalelser. fra de Mennesker, 
der kan være Tale om at vælge. Naar der er 
600 000 Vælgere, behøver man ikke at tro, 
at d'et bliver Kaos og: Splittelse, at hver op- 
stiller sin Sogneraadsformand, nej, Stem- 
merne vil samle sig om de kulturbærende 
Skikkelser i Landet, som kan samle Tilslut- 
ning fra mange Sider, og dér vil man ikke 
tage specielt partipolitiske Hensyn, man vil 
netop søge at faa de mest alsidige, og man 
vil ogsaa sige: de, der har andre Interesser 
end jeg, skal ogsaa have dem tilfredsstillet 
gennem Radioen. :. - 

Jeg tror, man skulde vise større Tillid 
til Folkets sunde Sans og sige: vi kan intet 
tryggere Sted lægge Afgørelsen af vor 
Kulturudvikling end i Folkets frie Tilslut- 
ning 홢 og jeg skal derfor ikke lade mig 
afskrække af de Indvendinger, der er frem- 
kommet mod mit Forslag; de har hverken 
været særlig skarpe eller, særlig vægtige. 
Men jeg tror ogsaa, at den Folkestemning, 
der staar bag Forslaget, vil gøre Lovgiverne 
forholdsvis tilbøjelige til virkelig at skænke 
et saadant Forslag alvorlig Overvejelse, og 
jeg vil haabe, at der maa komme noget 
godt ud af det, selv om det ikke bliver ved- 
taget i den af, mig foreslaaede Skikkelse. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg har med Interesse hørt 
paa de forskellige Udtalelser, der ér frem- 
kommet, Udtalelser, som jeg dog ikke paa 
"nærværende Tidspunkt finder Anledning til 
at komme nærmere ind paa, idet jeg. erklæ- 
rer mig villig til at forhandle Spørgsmaalet 

. om en Nyordning af Valget til Radioraadet 

med et i Anledning af Lovforslaget nedsat 
Udvalg. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Rager har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Bager: Diskussionen i Dag er forløbet, 
som den, plejer, naar dette Spørgsmaal 
diskuteres i Rigsdagen, saaledes at man synes 
at mene, at det kun er Lytterne, der har 
Interesse for, hvad der udsendes gennem 
Radioen. Jeg har ikke villet lade, Diskus- 
sionen gaa til Ende uden at protestere der- 
imod. Ethvert Medlem af det danske Sam- 
fund er interesseret i, hvad der udsendes 
gennem Radioen, selv om han ikke er 
Lytter selv. Han  er, interesseret i, hvilke 
Kulturværdier der derigennem: spredes, og 
er interesseret i, at Radioen i Stedet for at 
være en Lirekasse i stedse stærkere Grad 
bliver det Sted, hvorfra Oplysning, specielt 
af politisk Art, spredes ud, saaledes at alle 
Anskuelser i lige Grad kan komme til Orde. 

Det., ærede Medlem Hr. Axel Dam var 
langt ude, naar han vilde mene, at kun 
Lytterne havde Evne til at ,,bedømme, hvor- 
ledes den rette Aandsfrihed skulde varetages, 
bedre Evne i hvert Fald end Rigsdagen. Jeg 
ved ikke, hvorfor en Mand, der bliver 
Lytter, pludselig bliver bedre udstyret end 
nogen anden med Evne dertil, men det ærede 
Medlem Hr. Axel Dam faldt paa Knæ og 
tilbad Lytterne 홢 paa dette O m r a a d e . .  홢 , 

Hvad angaar selve det Forslåg,, der er 
forelagt, er det jo ganske givet, at Valg til 

I Lytterraadene under de foreslaaede Former 
for det første i meget høj Grad vilde støtte 
dem, der havde Raad til og Evne til 
at lave den fornødne Reklame, og det er 
jo givet, at en Ensidighed, som ellers sjældent 
kan tænkes, saa vilde bemægtige sig Ra- 
dioen. Hvis der af en enkelt Aandsretning 
blev sat tilstrækkelig Kapital og Reklame 
ind, vilde den naturligvis komme til at be- 
herske de 15, dér fik de fleste Stemmer, og 
saa kunde man j 0" godt bagefter mellem, 
dem vælge, hvem man syntes var det 
mindste Onde. * ( 

Formanden: 홢 Ordføreren for Forslags- 
stillerne har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Axel 
Dam): Det ærede Medlem Hr. Rager sagde, 
at der var andre, der kunde være inter- 
esseret i Udsendelserne end Lytterne. Jeg 
vil spørge: Hvorledes kan de = være: inter- 
esseret deri? Det kan kun være paa den 


